2010 年 5 月 11 日

各位

株式会社フォーサイド・ドット・コム

eeee----booksbooksbooksbooks ビューワービューワービューワービューワー開発会社開発会社開発会社開発会社
株式会社株式会社株式会社株式会社セイワールドセイワールドセイワールドセイワールドとととと資本提携資本提携資本提携資本提携をををを実施実施実施実施

 株式会社フォーサイド・ドット・コム（本社：東京都新宿区、代表取締役：安嶋 幸直、

以下、フォーサイド）と株式会社セイワールド（本社：東京都新宿区、代表取締役：鶴田 博

之、以下、セイワールド）は、2010 年 3 月 31 日付けにて、e-books ビューワーの共同開発を

目的とする資本提携についての契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

■■■■    セイワールセイワールセイワールセイワールドドドドについてについてについてについて■■■■
iPhone や Android など、端末出荷数が世界的に増えているスマートフォンに向けたビュ

ーワーやアプリケーションのほか、ソーシャルアプリケーションの企画・開発を主軸にビ

ジネスを展開する企業です。

■■■■提携提携提携提携によりによりによりにより期待期待期待期待されるされるされるされる効果効果効果効果■■■■
iPhone や iPod Touch の画面に合わせたビューワーの開発など、セイワールドが培ってき

た実績・ノウハウを基礎として新たな e-books ビューワーの共同開発に取り組み、今後の

スマートフォン市場での e-books コンテンツの配信規模拡大を見込んでおります。

フォーサイドは、今後も急速な成長をみせる e-books 市場に向けた取り組みを推進し、グロ

ーバル e-books プレイヤーとしての競争価値向上に努めてまいります。

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社セイワールドセイワールドセイワールドセイワールドについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.sayworld.jp/http://www.sayworld.jp/http://www.sayworld.jp/http://www.sayworld.jp/））））

社 名 株式会社セイワールド

代 表 者 代表取締役鶴田 博之

所 在 地 〒160-0023 東京都新宿区西新宿 7-20-16

事 業 内 容

1：iPhone,Android アプリケーション企画開発、
2：ソーシャルアプリ(mixi アプリ/Facebook アプリ)企画・開発
3：WEB・携帯サイト企画・開発・運用
4：コンテンツライセンス交渉代行・付与
5：WEB モバイルビジネスコンサルティング

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社フォーサイドフォーサイドフォーサイドフォーサイド・・・・ドットドットドットドット・・・・コムコムコムコムについてについてについてについて】（】（】（】（http://www.forhttp://www.forhttp://www.forhttp://www.for----side.side.side.side.com/com/com/com/））））

フォーサイドは、前期（2009 年 12 月期末日現在）、e-books サイトが売上過去最高を更新しまし

た。引き続き国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイントの拡大

に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、コンテン

ツ会員獲得と継続利用を促進いたします。そして、国内最大の e-books サイト運営企業を目指し

てまいります。

社 名 株式会社フォーサイド・ドット・コム

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 〒163-6030 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー30 階

資 本 金 4,112,684（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

*「iPhone」「iPod touch」は米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標または登録商標です。

*iPhone 商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。
*「Android」は、Google Inc の商標または登録商標です。
*mixi は、株式会社ミクシィの登録商標または商標です。

*Facebook、それらロゴは Facebook, Inc. の登録商標です。
*その他、会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。